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Filippavej 48 
Historiske oplysninger: 

 
Huset er bygget i år 1787 som fæstehus under Flintholm. Huset er et af de allermindste huse i Hundstrup, 

alligevel har der igennem alle årene boet mange familier i huset. Den første beboer var Niels Madsen, som 

boede i huset til 1789. 

 

Næste beboer var væver Chresten Christensen, som fæster huset 23/12 1790, indfæstning 70 RD. 

Chresten Christensens enke bor i huset fra 1789 til 1812, også som fæster. 

 

Næste beboer var Maren Rasmusdatter. Hun var enke, og boede i huset til år 1827 som fæster.   

 

Næste beboer var Søren Hansen, som står som indflyttet år 1864 som fæster.  

 

Næste beboer var Niels Sørensen som flytter ind den 11-02-1873 med flere, nu med skøde, det er en 

tilføjelse til matrikel nu 18b, 18c. Huset er dermed frikøbt af fæstet. 

 

Næste beboer var Ole Christian Carlsen han får skøde på huset den 22-05-1876 med skøde. 

 

Næste beboer var murermester Hans Peder Nicolajsen, i sognet kendt som ”Nic mureren” Han får skøde på 

huset den 26-07-1925. Murer Nicolajsen var en af to murermestre i Hundstrup, og han driver 

murerforretning fra adressen, hvorfra mange mureropgaver i byen blev løst. Hans Peder Nicolajsen boede i 

det lille hus med sin kone, en datter var rejst hjemmefra, men en anden datter boede hjemme med sin 

datter. Når vi kender husets størrelse, må pladsen havde været trang. 

For enden af husgavlen mod Gammelgård var der lagerplads til murerstilladser, murerbaljer, og andet til 

murerfaget. Murer Nicolaisen havde ikke bil, kunderne måtte selv afhente materialerne som skulle bruges 

til murerarbedet, hvorefter Nicolaisen kom på cykel. 

Det fortælles at Nicolajsen var et yndet offer for nytårsløjer, hvilket gjorde at han som modtræk for disse 

løjer tjærede sin havelåge om formiddagen den sidste dag i december, hvilket gav tjærepletter på de unge 

drenges tøj, når de forsøgte at komme ind på murermesterens grund. 

 

Huset er nedbrændt og står i dag, som et nybygget hus. 

 

 

 

 

 


